
Handledningen för gemenskapsfaddrar grundar sig på de principer för gemenskapsverksamhet
som utvecklats av Humak och på Kyrkostyrelsens koncept för att bygga en gemenskap som
man bekantade sig med under projektets första år samt på pilotprojektets eget
utvecklingsarbete och försök. Naturligtvis har man i planeringen även utnyttjat Röda Korsets
egna frivilliga utbildningar i migrationsarbete samt internationella mallar och erfarenheter, till
exempel Share Network.

Gemenskapsfadderverksamheten har utvecklats i ett pilotprojekt för samhällsorienterad
integration (2023–2025). Gemenskapsfaddrarna är frivilliga som uppmuntrar invandrare att
delta i olika organisationers och sammanslutningars verksamhet samt att hitta
sysselsättning som intresserar invandrarna själva och sociala nätverk.

7

Med handledningen sträver man efter jämlikhet

 Arbetssättet inom handledningen är facilitering och diskussion. Deltagarna kan dela med sig
av sina egna erfarenheter och tillsammans lära sig av varandra. I handledningen strävar man
efter att utbildarna och deltagarna skulle vara så jämlika som möjligt. Detta strävar man efter
genom att skapa en uppskattande och dialogisk anda. 

Målet med handledningen är att det samhällsorienterade förhållningssättet ska bli bekant, att
deltagarna blir intresserade av att verka i gruppen och att immigranterna har en jämlik roll
med faddrarna när den samhälleliga verksamheten inleds. 

Man kan även gå med i fadderverksamheten efter att arbetstagaren gett en introduktion eller
genom att bekanta sig med verksamheten tillsammans med faddergruppen. Många potentiella
faddrar har redan som veteraner inom organisationsverksamheten skaffat sig kompetens och
skicklighet för att kunna verka i gruppen. Även en mästare-gesäll-modell har funnits inom
försöket. Modellen går ut på att den nya radaktören deltar i verksamheten och introduceras av
en äldre nyckelfrivillig.

Såhär skapas gemenskapsfaddrar

Bild: Timo Heikkala, Finlands Röda Korset
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Efter den hektiska våren var hösten 2024 ganska lugn på utlåtandefronten. Röda Korset har
dock gett några viktiga utlåtanden i synnerhet om teman som gäller invandring.

Skärpta villkor för familjeåterförening

I utkastet till regeringens proposition föreslås att villkoren för familjeåterförening skärps. Som
metoder föreslås ett nytt krav på boendetid och en skärpning av kraven på försörjning. Dessutom
höjs minimikravet på anknytningspersonens ålder.

Vi tog i regel kritiskt ställning till de föreslagna ändringarna. Sammanfattningsvis konstaterade vi
att familjeåterförening är en trygg och en av de få lagliga vägarna till skydd, och återförening är ofta
det enda sättet för personer som får internationellt skydd att bo tryggt med sina familjer. Genom
att begränsa möjligheterna till familjeåterförening orsakar man både mänskligt lidande och driver
folk att använda olagliga och farliga vägar.

Ändringar i tagande i förvar

I propositionen föreslås ändringar i utlänningslagen som sänker tröskeln för tagande i förvar av
utlänningar betydligt, möjliggör mycket långa förvarstider och försämrar förvarsförhållandena i vissa
situationer.

Vi utlät oss om utkastet till proposition på sommaren och därefter har det gjorts vissa förbättringar i
propositionen, till exempel i fråga om användningen av polisens förvarslokaler samt barnens
ställning. Majoriteten av förslagen är dock oförändrade. I vårt utlåtande till förvaltningsutskottet
föreslog vi, utöver tekniska ändringar, i synnerhet att det i situationer med omfattande invandring
skulle vara möjligt för inrikesministeriet att besluta att inrätta särskilda platser för tagande i förvar. 

Text: Eeva Holopainen och Laura Luoto

Röda Korset tog ställning till anknytning till
familjeåterförening och tagande i förvar 

Kotimaa

Inte bara handledning, utan en resa mot en starkare gemenskap

Utvecklingen av gemenskapsfadderverksamheten fortsätter ännu i år och kommer
förhoppningsvis även att förbli en intressant handledning. Det är dock inte bara fråga om
handledning, utan en resa mot en starkare gemenskap och möjlighet att påverka
integrationens framtid. Genom att samarbeta och lära oss tillsammans kan vi bygga upp
ett deltagande möte med immigranterna och främjande av integration. Varje deltagare tar
med sig sina egna värdefulla synpunkter – det är just detta som gör helheten speciell.

Ett gemensamt manuskript och en anvisning för facilitatorer har utarbetats om
handledningen. 

Text: Johanna Matikainen och Laura Luoto

https://finnishredcross.sharepoint.com/sites/Intra-jarjestomme/Jaetut%20asiakirjat/Forms/AllItems.aspx?id=/sites/Intra-jarjestomme/Jaetut%20asiakirjat/Lausunnot/Perheenyhdist%C3%A4minen%20.pdf&parent=/sites/Intra-jarjestomme/Jaetut%20asiakirjat/Lausunnot
https://finnishredcross.sharepoint.com/:b:/r/sites/Intra-jarjestomme/Jaetut%20asiakirjat/Lausunnot/SPR%20lausunto%20-HaV%20S%C3%A4il%C3%B6%C3%B6notto%20ja%20maahantulokielto_%20joulukuu%202024.pdf?csf=1&web=1&e=3hueCK



